[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 005/2024

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – Progressistas

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDUARDO RIEDEL – Governador do Estado de Mato Grosso do Sul, fazendo o seguinte pedido:

SOLICITAMOS A INTERCESSÃO, NO SENTIDO DE REABRIR UM POSTO DE ATENDIMENTO DA AGENFA, NO MUNICÍPIO DE JARAGUARI-MS

JUSTIFICATIVA:
[bookmark: _GoBack] Tal pedido vem de encontro aos asseios da população do Município, pois o mesmo vem tendo uma ascensão significativa no Agronegócio e é evidente a necessidade da reabertura dessa Unidade de Atendimento para facilitar a vida dos contribuintes que buscam a carta de serviço desse posto de atendimento.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 16 de fevereiro de 2024.

Renê Sérgio Lima de Moura - Progressistas - PP
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 243/2024 - 16/02/2024 08:11